
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«13»  августа  2020 г.         № 422/20 
 

Об организации и  проведении секции заведующих дошкольных 

образовательных учреждений в рамках августовской конференции 

Буинского муниципального района в 2020 году 

 

      В целях организованного начала учебного года, определения 

приоритетных направлений  развития  системы дошкольного образования в 

Буинском муниципальном районе  на 2020- 2021 учебный год  

приказываю: 

Провести секцию заведующих дошкольных образовательных учреждений 

Буинского муниципального района в рамках августовской конференции   

работников Буинского муниципального района по теме «Дошкольное 

образование XXI века: настоящее для будущего» 24.08.2020 года на базе ЦВР г. 

Буинска 

1. Р.И.Хабибулину, методиста управления образования - назначить 

ответственным за подготовку и проведение секции августовской 

конференции заведующих дошкольных образовательных учреждений  

Буинского муниципального района 

2. Утвердить программу по  проведению секционного  заседания  

августовской конференции заведующих дошкольных образовательных 

учреждений Буинского муниципального района в  2020 году согласно 

приложения № 1 

1.   Заведующим  базовых детских садов  образовательных организаций 

обеспечить выполнение программы секционного заседания  

августовской конференции заведующих дошкольных образовательных 

учреждений Буинского муниципального района согласно утвержденной 

программы. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заместитель  руководителя Исполнительного комитета –  

начальника  МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района»:    И.Ф.Ханбиков 

 

 

 



Приложения № 1 

ПРОГРАММА 

секции августовской конференции  

заведующих дошкольных образовательных учреждений  

Буинского муниципального района 
 

Тема: «Дошкольное образование XXI века: настоящее для будущего» 

Место проведения: ЦВР г. Буинска. 

Участники: Руководители  дошкольных образовательных учреждений 

Буинского муниципального района. 

Дата проведения:  24 августа  2020 года. 13:00 

 

Время  Содержание  Ответственный 

12:45-

13:00 

Встреча участников. Регистрация. Заведующий МБДОУ 

«Протопоповский детский 

сад»  Павлова М.Г. 

13:00-

13:05 

Приветственное слово.  

 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета – 

начальник МКУ «УО БМР» 

Ханбиков И.Ф. 

Методист по дошкольному 

образованию МКУ «УО 

БМР»  Хабибулина Р.И.  

13:05-

13:10 

Дошкольное образование 21 века: 

настоящее для будущего. 

Заведующий МБДОУ 

«Светофорик»  Рахматуллина 

Г.И. 

13:10-

13:20 

Структура основной образовательной 

программы ДОУ. 

Заведующий МБДОУ 

«Алёнушка»  Михеева Т.В. 

13:20-

13:25 

Требования к режиму дня и учебным 

занятиям.  

Заведующий МБДОУ «Ак 

каен»  Халитова Л.Х. 

13:25-

13:35 

Учет мнения родителей в 

образовательных актах ФГОС ДО. 

Заведующий МБДОУ 

«Сказка»  Дементьева М.А. 

13:35-

13:40 

Ведение распорядительных актов о 

зачислении (об отчислении) 

воспитанников ДОУ. 

Заведующий МБДОУ 

«Йолдызкай» Ибатуллина 

Л.Р. 

13:40-

13:45 

Практикум  о зачислении (об 

отчислении) воспитанников ДОУ в 

системе АИС ЭДС. 

Заведующий МБДОУ 

«Милэшкэй» Валиуллина 

Л.Ф. 

13:45-

13:50 

Практикум по ведение официального 

сайта ДОУ. 

Заведующий МБДОУ 

«Старотинчалинский детский 

сад»  Сиразева Г.Ф. 

13:50-

14:00 

Анализ работы за 2019/2020 учебный 

год. Ознакомление  с Дорожной картой 

дошкольного образования БМР в 

2020/2021 учебном году.  

Методист по дошкольному 

образованию МКУ «УО 

БМР»  Хабибулина Р.И. 

     


